DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO nº726

   S e x t a - f e i r a ,  1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2                                         P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

DECRETO

DECRETO Nº 6.733, DE 9 DE JUNHO DE 2022

“ALTERA DISPOSITIVOS NO DECRETO Nº 6.610/2021 ALTERADO PELO DECRETO Nº 6.613/2021, QUE TRATA DOS CONSELHOS GESTORES DE
UNIDADES DE SAÚDE – GESTÃO 2021/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, especialmente
as que lhe são conferidas pelo art. 86, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, e

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Memorando nº 1.091/2022 – SMS quanto a alteração de membros
indicados para o segmento Gestão das Unidades de Saúde, em razão da reforma administrativa da Secretaria Municipal de Saúde e face a
necessidade da substituição de membros em decorrência de renúncia de conselheiros, alterando-se os incisos I, II, XIII e XIV do art. 1º do
Decreto nº 6.610/2021.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam alteradas as redações dos incisos I, II, XIII e XIV do art. 1º do Decreto nº 6.610, de 20 de dezembro de 2021 alterado pelo Decreto
nº 6.613, de 21 de dezembro de 2021, face a substituição de membros, desde já nomeados, da seguinte forma:

“Art. 1o ..........

I – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO POLVILHO

a) Jéssica Yasmin de Pádua – Gestão
b) Vanesca Fabiane M. Souza – Trabalhador da Saúde
c) Raimundo de Jesus – Usuário do SUS – 1º titular
d) Fausto Vieira – Usuário do SUS – 2º titular
e) Aurélio Martins dos Santos – Usuário do SUS – 1º Suplente

II – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE JORDANÉSIA

a) Silvana Aparecida de Oliveira – Gestão
b) Alexsandra da Silva Carvalho – Trabalhador da Saúde – Titular
c) Beatriz Tricielly Chyleisk Dias – Trabalhador da Saúde – Suplente
d) Vanda de Assis Pereira – Usuário do SUS – 1º Titular
e) Olevina de Fátima Rosa – Usuário do SUS – 2º Titular

........

XIII – HOSPITAL MUNICIPAL ENFº ANTONIO POLICARPO DE OLIVEIRA
a) Edmilson Alves Ricci – Gestão
b) Eliete Silva Oliveira – Trabalhador da Saúde - Titular
c) João Carlos Perboni de Freitas – Trabalhador da Saúde - Suplente
d) Jivanilda Silva – Usuária do SUS – 1º Titular
e) Maria de Fátima de Lima – Usuária do SUS – 2º Titular

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 726

    S e x t a - f e i r a ,  1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

XIV – UNIDADE BÁSICA DE SAUDE ENFª LEONTINA MARTINS FRANÇA (PQ. SÃO ROBERTO)

a) Renata Juliana Franco dos Santos Silva – Gestão
b) Adriano Donizete de Oliveira – Trabalhador da Saúde – Titular
c) Luciano José da Silva – Usuário do SUS – 1º Titular
d) Nerlandia Ferreira de Oliveira – Usuário do SUS – 2º Titular
e) Luciene Batista de Oliveira – Usuário do SUS – 1º Suplente
f) Roberto Rol Santos – Usuário do SUS – 2º Suplente”.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Cajamar, 9 de junho de 2022.
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado e arquivado em pasta própria, no local de costume, na data supra.
LEONILDA FERNANDES GIRON
Secretaria Municipal de Governo
_____________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – TERMO DE COLABORAÇÂO
Processo Administrativo: 520/2021

OSC: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cajamar – APAE de Cajamar

3º Termo de Aditamento ao Termo de Colaboração nº 001/2021

Vigência: 15/02/2022 a 14/10/22

Objeto: Alteração do plano de aplicação do plano de trabalho, conforme justificativa da OSC por meio do ofício nº 334/2022, visando a

alteração da carga horária para os profissionais de Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional e utilização do saldo remanescente para despesas

de custeio.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, através de seu Departamento de Mobilidade Urbana e Trânsito, com
respaldo
no Decreto Municipal  nº. 6.514, de 06 de julho de 2021, e dando cumprimento ao que estabelece a Lei Complementar nº. 070/05,
especificamente o seu artigo 19, NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo relacionados para que no prazo de 30 (trinta) dias corridos,
contados desta publicação, retirem seus veículos do logradouro público aqui discriminado sob pena de remoção.
Placa: DHQ-4671, Logradouro: Rua das Magnólias, nº 58 Polvilho Cajamar/SP,  Data de Constatação: 09/06/2022
Cajamar, 9 de junho de 2022.
LEANDRO MORETTE ARANTES
SECRETÁRIO MUNICIPAL
Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL

Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, dia 23/6/2.022, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de suas

Avalições de Desempenho:

R.E. SERVIDOR HORÁRIO

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 726

    S e x t a - f e i r a ,  1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

17.448 Maria Luciana Molina Rossi 9:00 hs

17.645 Michelle Garcia Rodrigues 9:10 hs

17.658 Anic Campos Alves 9:15 hs

17.698 William Souza Lopes 9:25 hs

17.746 Amanda Pereira Bianqui 9:35 hs

17.763 Vera Lúcia de Jesus Roque 9:40 hs

17.832 Ueslei Oliveira Santos 9:50 hs

17.866 Erick Vinícius Passarelli Pedroso 10:00 hs

17.871 Adriana Gimenez de Oliveira 10:10 hs

17.877 Cíntia dos Santos Pereira 10:15 hs

17.861 Cristiane Alves de Oliveira Abril 10:25 hs

17.885 Geslaine Cândido Zagoto 10:35 hs

17.893 Renata Ferreira de Souza Carvalho 10:40 hs

17.895 Vera Lúcia Batista Dias 10:50 hs

17.905 Fernanda Thomaz 11:00 hs

17.912 Kauê dos Santos Thomaz 11:10 hs

17.930 Andressa Delgado 11:20 hs

18.182 Sílvia Cristina Sabatel 11:30 hs

18.206 Pedro Henrique Simon Rodrigues da Paixão 11:40 hs

18.239 Suelaine Aparecida Vilasboas Pereira 11:50 hs